Комитет образования,
молодёжной политики и спорта администрации

Александрово-Заводского муниципального округа

ПРИКАЗ
с. Александровский Завод

« (С» марта 2023 г. № kO

О закреплении общеобразовательных организаций, реализующих
основные образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования, за определенными территориями
Александрово-Заводского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-Ф3, приказом Минпросвещения
России от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приёма на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», приказом Минпросвещения России
от 30 августа 2022 года № 784, в целях обеспечения реализации прав граждан
на получение общего образования

приказываю:

1. Закрепить общеобразовательные организации Александрово-
Заводского муниципального округа, реализующие основные
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования, за определенными территориями, согласно
Приложению 1.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета
образования, молодёжной политики и спорта администрации Александрово-
Заводского муниципального округа не позднее 15 марта 2023 г.
3. Руководителям ОО:
3.1. Разместить настоящий приказ на сайтах образовательных организаций и
информационных стендах.
3.2. Обеспечить информирование жителей о закреплённых территориях.
3.3. Осуществлять формирование контингента обучающихся школы с
учётом территорий, за которыми они закреплены.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
Комитета образования, молодёжной политики и спорта администрации
Алексаыдаев^Заводского муниципального округа Калинину B.C.

та образования,
и спорта

андрово-Заводского
уга Н.В.Соколова

Приложение 1
к приказу комитета образования,

молодёжной политики и спорта

от {0_ марта 2023 г. №

Закрепление
общеобразовательных организаций, реализующих основные образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, за определенными территориями

Александрово-Заводского муниципального округа

Общеобразовательные
организации

Территории, за которыми закреплены
общеобразовательные
организации

МОУ Александрово-Заводская
средняя общеобразовательная школа

с. Александровский Завод, с.Николаевка,
с.Журавлёво, животноводческие стоянки и
фермерские хозяйства, находящиеся в границах
Александрово-Заводской сельской администрации

МОУ Бохтинская средняя
общеобразовательная школа

с.Бохто, с.Верх-Аленуй, с.Кокуй-2, с.Кузнецово,
животноводческие стоянки и фермерские
хозяйства, находящиеся в границах Бохтинской
сельской администрации

МОУ Манкечурская средняя
общеобразовательная школа

с.Манкечур, с.Мулино, с.Шара,
с.Шаракан, животноводческие стоянки и
фермерские хозяйства, находящиеся в границах
Манкечурской сельской администрации

МОУ Ново-Акатуйская средняя
общеобразовательная школа

с.Новый Акатуй, с.Старый Акатуй,
с.Базаново, животноводческие стоянки и
фермерские хозяйства, находящиеся в границах
Ново-Акатуйской сельской администрации

МОУ Шаранчинская средняя
общеобразовательная школа

с.Шаранча, с.Клин, с. Кириллиха,
животноводческие стоянки и фермерские
хозяйства, находящиеся в границах Шаранчинской
сельской администрации

МОУ Бутунтайская основная
общеобразовательная школа с. Бутунтай

МОУ Васильевско-Хуторская
основная общеобразовательная школа с.Васильевский Хутор

МОУ Чиндагатайская основная
общеобразовательная школа с.Чиндагатай

МОУ Савво-Борзинская основная
общеобразовательная школа с.Савво-Борзя

МОУ Первококуйская основная
общеобразовательная школа с.Кокуй-1, с.Красноярово

МОУ Онон-Борзинская основная
общеобразовательная школа

с.Онон-Борзя, животноводческие стоянки и
фермерские хозяйства, находящиеся в границах
Онон-Борзинской сельской администрации

МОУ Кутугайская основная
общеобразовательная школа с.Кутугай

МОУ Маньковская основная
общеобразовательная школа с.Маньково